CONTEXTO,; Entrega N° 1.708; Mayo 2, 2022.

676

ECONOMISTAS MUERTOS POR COVID 19

El gobierno argentino dejé de publicar las estadisticas diarias sobre infectados,
hospitalizados y fallecidos por covid 19.

No por oscurantismo, sino porque -gracias a Dios, y a las vacunas-, el flagelo dejo de
tener la importancia que supo tener.

De manera congruente, el cuadro que acompafia estas lineas, lista los 20 economistas
que, segun mis registros, fallecieron por covid. 4 de los cuales son argentinos.

Digresién: Divida, si quiere 4 por 20, pero no creo que sea un buen estimador de lo que
ocurrié en la totalidad; porque es probable que tenga mas informacién referida a los argentinos,
que a los extranjeros.

iAnimo!

ECONOMISTAS FALLECIDOS POR CORONAVIRUS

Nameros 1 a 700 incluida en Economia al alcance de todos, La Ley, 2006
Nameros 701 en adelante se puede consultar en www.juancarlosdepablo.com.ar
"o" preparada, no publicada ain

NUmero Apellido Nombres Oriundo de Nacio  Murié  Vivio
Cordomi Manuel Luis Argentina 1928 2021 93
de Lessa Carlos Francisco... Brasil 1936 2020 84
Fransman Robin Holanda 1968 2021 53
Giscard d' Estaing  Valery Alemania 1926 2020 94
Kesman Carlos Vido Argentina 1941 2021 80



1838

Langoni
Lazarus
Margariti
Matouk
Mejstrik
Mohohio
Mugerwa
Mwalwanda
Ndulu
Raisdana
Sagadiyev
Sinclair
Syamsuddin
Teitel
Wibisono

Claudio Geraldo
Harold

Antonio Ignacio
Jean Robert Francois
Michal

Linah Kelebogile
Wilberforce Kisamba
Cornelius T.

Benno

Fariborz

Kenzhegaly A.

Peter James Niven
Malmud

Simoén

Christianto

Brasil

Estados Unidos
Argentina
Francia
Checoeslovaquia
Bostwana
Uganda
Malawi
Tanzania

Irdn

Kazajistan
Inglaterra
Indonesia
Argentina
Indonesia

1944
19267
1935
1937
1952
1952
1945
19447
1950
1948
19387
1946
1935
1928
1945

2021
2021
2020
2020
2021
2021
2021
2020
2021
2020
2020
2020
2021
2020
2021

77
94
85
83
69
69
76
76
71
72
82
74
86
92
76



