676

ECONOMISTAS MUERTOS POR COVID 19

El gobierno argentino dejó de publicar las estadísticas diarias sobre infectados, hospitalizados y fallecidos por covid 19.

No por oscurantismo, sino porque -gracias a Dios, y a las vacunas-, el flagelo dejó de tener la importancia que supo tener.

De manera congruente, el cuadro que acompaña estas líneas, lista los 20 economistas que, según mis registros, fallecieron por covid. 4 de los cuales son argentinos.

<u>Digresión</u>: Divida, si quiere 4 por 20, pero no creo que sea un buen estimador de lo que ocurrió en la totalidad; porque es probable que tenga más información referida a los argentinos, que a los extranjeros.

¡Animo!

ECONOMISTAS FALLECIDOS POR CORONAVIRUS

Números 1 a 700 incluida en <u>Economía al alcance de todos</u>, La Ley, 2006 Números 701 en adelante se puede consultar en <u>www.juancarlosdepablo.com.ar</u>

"o" preparada, no publicada aún

Número	Apellido	Nombres	Oriundo de	Nació	Murió	Vivió
	Cordomí	Manuel Luis	Argentina	1928	2021	93
	de Lessa	Carlos Francisco	Brasil	1936	2020	84
	Fransman	Robin	Holanda	1968	2021	53
	Giscard d' Estaing	Valery	Alemania	1926	2020	94
	Kesman	Carlos Vido	Argentina	1941	2021	80

	Langoni	Claudio Geraldo	Brasil	1944	2021	77
	Lazarus	Harold	Estados Unidos	1926?	2021	94
	Margariti	Antonio Ignacio	Argentina	1935	2020	85
	Matouk	Jean Robert Francois	Francia	1937	2020	83
	Mejstrik	Michal	Checoeslovaquia	1952	2021	69
	Mohohio	Linah Kelebogile	Bostwana	1952	2021	69
	Mugerwa	Wilberforce Kisamba	Uganda	1945	2021	76
	Mwalwanda	Cornelius T.	Malawi	1944?	2020	76
	Ndulu	Benno	Tanzania	1950	2021	71
	Raisdana	Fariborz	Irán	1948	2020	72
	Sagadiyev	Kenzhegaly A.	Kazajistán	1938?	2020	82
	Sinclair	Peter James Niven	Inglaterra	1946	2020	74
	Syamsuddin	Malmud	Indonesia	1935	2021	86
1838	Teitel	Simón	Argentina	1928	2020	92
	Wibisono	Christianto	Indonesia	1945	2021	76